キース・ヘリング展
アートをストリートへ

茨城県近代美術館 内覧会のご案内

プレスリリース                             令和７年１月吉日
報道関係者各位                           茨城県近代美術館

茨城県近代美術館では、企画展「キース・ヘリング展 アートをストリートへ」を、２月１日(日)

から開催いたします。

 つきましては、下記のとおり内覧会を実施いたしますので、ぜひ御取材ください。

記

１ 日 時  令和７年１月 31 日（金） 14 時 00 分～（受付 13 時 30 分～）

２ 会 場  茨城県近代美術館（水戸市千波町東久保６６６−１）

       ※駐車場はザ･ヒロサワ・シティ会館前駐車場を御利用ください。御利用の方に

は、サービス券をお渡ししますので、受領のうえ精算願います。

３ 日程等

期 日 時 間 内 容 会  場

１月31日(金)
13 時 30 分～ 受付 １階 エントランスロビー

14 時 00 分～ 内覧会 ２階 企画展示室

４ 企画展概要

キース・ヘリング展 アートをストリートへ

会期：令和７年２月１日(土)～４月６日(日)

明るく、ポップなイメージで世界中から愛されて

いるキース・へリング。

へリングは「アートはみんなのために」という信

念のもと、1980 年代のニューヨークを中心に地下鉄

駅構内やストリート、つまり日常にアートを拡散さ

せることで、混沌とする社会への強いメッセージを

発信し、人類の未来と希望を子どもたちに託しまし

た。

本展は６メートルに及ぶ大型作品を含む約 150 点

の作品を通してヘリングのアートを体感いただく貴

重な機会です。社会に潜む暴力や不平等、HIV・エイ

ズに対する偏見と支援不足に対して最後までアート

で闘い続けたへリングの作品は、時空を超えて現代

社会に生きる人々の心を揺さぶることでしょう。

【本資料についてのお問い合わせ先】

茨城県近代美術館 企画課 鈴木
す ず き

・藤崎
ふじさき

（広報担当）

TEL:029-243-5111  E-mail:fukyu-pub@modernart.museum.ibk.ed.jp

本展のオンライン

プレスリ リースは

こちら→